
 

1 
 

 
Sandvika 15. september 2023  

 
 

Uttalelse fra høyskolestyret om institusjonelle konsekvenser av Russlands angrep på 
Ukraina 

 
Høyskolestyret er av medlemmer i skolens fagstab blitt bedt om å klargjøre hvordan høyskolen som 
utdanningsinstitusjon skal forholde seg til Russlands angrepskrig mot Ukraina. Sakens foranledning 
skyldes høyskolens deltakelse på den internasjonale EAGT-konferansen som skal avholdes i Madrid 
senere denne måneden.  
 
Allerede i mars 2022 sendte regjeringen ut et brev til universitets- og høyskolesektoren der de 
anbefaler at alle høyere utdanningsinstitusjoner legger avtaler med russiske institusjoner og 
institutter på is.  
 
Russiske og ukrainske personer, som studerer ved NGI, skal oppleve seg inkluderte og trygge i 
studietiden. Dersom noen av partene opplever trakassering, utenforskap eller annen utilbørlig atferd, 
ønsker høyskolen at studenter varsler om dette via Si-ifra-ordningen.  
 
Russiske borgere kan søke om opptak til høyskolens studietilbud og kan tas opp som studenter 
dersom vilkårene for opptak er oppfylt. Russiske borgere skal behandles på lik linje med alle andre 
studenter.  
 
Høyskolen skal ikke delta i institusjonelle forskningsprosjekter der russiske utdanningsinstitusjoner, 
gestaltinstitutter eller myndigheter deltar. Høyskolestyret vil imidlertid ikke nekte sine ansatte å ha 
kontakt med russiske forskere og undervisere i gestaltfaget. Å nekte slik kontakt på individnivå vil 
være et inngrep i den enkelte ansattes akademiske frihet. I sine føringer fra mars 2022 innførte ikke 
regjeringen en generell akademisk boikott av Russland.   
 
Høyskolestyret er sterkt kritisk til at European Association for Gestalt Therapy (EAGT) ikke har 
suspendert sitt samarbeid med Association of Russian-Speaking Gestalt Institutes (ARGI) og Saint-
Petersburg Institute of Postgraduate Training and Professional Improvement in Gestalt (SPI) som en 
følge av den russiske angrepskrigen mot Ukraina. Høyskolestyret kan ikke se at de to organisasjonene 
har tatt tydelig avstand fra de russiske krigshandlingene. Etter høyskolestyrets mening burde russiske 
organisasjoner og institutter vært suspendert fra EAGT så lenge de russiske krigshandlingene i Ukraina 
ikke opphører. Den europeiske føderasjonen av psykologforeninger (EFPA), som den norske 
psykologforeningen er medlem av, har eksempelvis enstemmig vedtatt å ekskludere det russiske 
psykologforbundet (RPS), og de fikk ikke delta på den europeiske pyskologikongressen i sommer. 
Dette er en handlemåte vi mener EAGT burde ha foretatt overfor russiske organisasjoner og 
institutter i god tid før konferansen i Madrid.   
 
Derfor mener høyskolestyret det er sterkt kritikkverdig at EAGT også inviterer deltakere fra russiske 
institutter til konferansen i Madrid, og at flere av disse får være bidragsytere eller fasilitatorer ved 
konferansen. Høyskolestyret mener dette bryter med de signaler som The Human Rights & Social 
Responsibility Committee of EAGT og General Board of EAGT uttrykte i sin uttalelse den 26. februar 
2022, der russiske myndigheters handlinger ble beskrevet som unødvendig vold. Høyskolestyret 
savner en klarere stillingtaken til krigen fra EAGT generelt. Nyhetsbrevet, utsendt så sent som i mars i 
år, fremstår som unnvikende og tar ikke et klart standpunkt til fordel for Ukraina og deres kamp mot 
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den russiske invasjonen. Det er umulig å snakke om fred, dialog og konfliktløsning så lenge en av 
partene er utsatt for urettmessige angrep. Det er først når russiske militære styrker trekker seg ut av 
Ukraina at muligheten for dialog kan gjenopprettes.  
 
Høyskolestyret vil på denne bakgrunnen oppfordre sine ansatte til å boikotte de deler av EAGT-
konferansen som har bidrag fra personer som representerer russiske organisasjoner eller institutter. 
Slik kan høyskolen markere overfor EAGT at vi ønsker en sterkere stillingtaken til de pågående 
krigshandlingene. Samtidig vil ikke høyskolestyret nekte de ansatte å delta på konferansen som helhet 
eller på samlinger med russiske bidragsytere. Dette ville være en innskrenkning av den akademiske 
friheten som følger av Universitets- og høyskoleloven.  
 
Høyskolestyret er institusjonens øverste styrende organ etter Universitets- og høyskoleloven. Denne 
uttalelsen skal anses å være høyskolens offisielle syn i denne saken. Høyskolestyret respekterer at det 
er ulike meninger i kollegiet.  
 
Høyskolestyrets uttalelse er enstemmig.  
 
Høyskolestyret 
v/styreleder Bodil Riise 
 
 
 
 
 
 


